938 Δίον ἐπίσκοπος, καὶ ἡ ἀγία σύνοδος ἡ ἐν τῇ πόλει Ρωµαίων συναχθεῖσα, Φαυστίνῳ, Μαρτίνῳ, Πέτρῳ, Μανουήλῳ, πρεσβυτέροις καὶ ἀρχιµανδριταῖς μοναστηρίων Κωνσταντινουπόλεως.

Εἰ καὶ τὰ μέγιστα ἐκείνα ἀ τῆ τῶν Κωνσταντινουπο-

Regis edidit tom. I Monum. Eccl. Græcæ, pag. 64.
 i Mss. collect. Chalcedonensis habent: Leo episcopus et sancta synodus, quæ in Komana civitate collecta est, Fausto, Martino, Petro, Magno, Eliæ presbyteris et archimandritis monasteriorum Constantinopolitanorum dilectissimis filiis in Domino salutem. Parum ab-similiter Vugati, quos Quesnellus secutus est. Solum in secunda editione post nomen Eliæ addidit et E-manueli, qui in Græca versione legitur, et hanc nota-tionem subject: « Cotelierius in notis ad Græc. vers. suspicatur ex Magno et Elia coaluisse Manuelum. Pace viri doctissimi dixerim, contrarium mihi appa-ret veri-similius. Nam Einmanuel inter archimandrita-s Constantinopolitanos semper nominatur, et apud Leonem epist. 53 (nunc 74) et in actis Chalced. concilii act. 4, in qua iidem synodum ingredi iubentur, et eorumdem supplex ad Marcianum Augustum libel-lus referitur; nusquam vero Magnus et Elius leguntur. Quamobrem errore librarii Magnus et Elius pro Ma-nuelio positi sunt; vel certe dicendum utrumque post scriptam hæc epistolam vel falso fauctum esse, vel Eutychi adhasisse, eamque ob causam esse præ-termissos. » Nos ob rationem ejusmodi prætulimus

siam scripsimus sollicitudinem devotionis vestrae **habere** non possent, tamen etiam specialibus dilectionem vestram litteris cohortandam esse credidimus, ut memores sanctae **professionis** vestrae, quae proprie in fide et charitate consistit, omnia scandala quae contra pacem Ecclesiae orta sunt a vestris cordibus repellatis, beati Apostoli sententiam pia mente retinentes: *Si quis vobis evangelizaverit praeter id quod accepistis, anathema sit* (Gal. 1, 9); et custodientes unanimiter cum fratre nostro Flaviano episcopo, quem ad tempus Dominus permisit impiorum factione tentari, ut probatum sibi sacerdotem suum perseverantiae merito faceret **939** elatorem. Haec autem perturbationes necesse est ut, auxiliante Dei gratia, celeriter destruantur, **et** omne quod reprobum est ab Ecclesiae puritate, quae nec maculam nec rugam recipit (Ephes. v, 27), respuatur: maxime cum ab insana imperitia in hoc usque prorupsum sit, ut contra sacramentum salutis humanae, incarnationis Domini nostri Jesu Christi veritas denegetur, et antiquae fidei praedicator atque defensor, quia non acquievit blasphemis quas olim sancti Patres nostri in multis haereticis damnaverunt, subjiciatur injuriis; in quo utique omnium Domini sacerdotum reverentia **caeditur**, et universa corporis Christi membra pulsantur. Sed quia gloriosum nobis est quicquid nos pati Deus voluerit pro veritate tolerare, in consortium vos patientiae paternis exhortationibus advocamus, ut per dilectionem vestram omnibus Deo servantibus quae scripsimus innotescant, et inimicis Evangelii resistentes, nec pastoris vestri dilectionem, nec unitatem catholicae fidei deseratis. Quoniam ea quae in Epheso nuper contra justitiam vel canonem disciplinam per unius hominis **impotentiam** gesta sunt, nulla catholicae fidei ratio rata esse permittit. Data **idibus** Octobris, Asturio et Protogene virginis clarissimis consolibus.